
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

13.10.2017                                  г. Рассказово                                    № 1725 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города Рассказово 
«Обеспечение безопасности населения города Рассказово, защита его 
жизненно-важных интересов и противодействие преступности на 2014-
2020 годы» 

 
          В связи с уточнением параметров городского бюджета на 2018 год и 

изменением в структуре разделов муниципальной программы города 
Рассказово «Обеспечение безопасности населения города Рассказово, 
защита его жизненно-важных интересов и противодействие 
преступности на 2014-2020 годы» (далее – Программа), администрация 
города Рассказово постановляет:  

1.Изложить табличный раздел паспорта Программы  «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы» в следующей 
редакции:  



Объемы и        
источники       
финансирования  
муниципальной 
программы       

Объем бюджетных ассигнований на реализацию                
Муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составит -  
 13649,2  тыс. рублей, в том числе:                       
за счет средств городского бюджета – 11187,2  тыс. рублей:  
2014 год – 679,9 тыс. рублей;                             
2015 год – 1852,1  тыс. рублей;                             
2016 год – 2459,1  тыс. рублей;                           
2017 год – 760, 0 тыс. рублей;                          
2018 год – 3751,1 тыс. рублей;                          
2019 год – 760,0  тыс. рублей;                          
2020 год – 925,0  тыс. рублей;                          
за счет средств внебюджетных источников – 2462,0 тыс.    
рублей:                                                   
2014 год - 326 тыс. рублей;                            
2015 год – 351,5 тыс. рублей;                            
2016 год – 309,5 тыс. рублей;                            
2017 год – 360,0 тыс. рублей;                            
2018 год – 360,0 тыс. рублей;                            
2019 год – 360,0тыс. рублей;                            
2020 год – 395,0 тыс. рублей;                            
общий объем финансирования – 10658,1 тыс. рублей, в том 
числе:                                                    
2014 год – 1005,9 тыс. рублей;                          
2015 год – 2203,6 тыс. рублей;                          
2016 год – 2768,6 тыс. рублей;                         
2017 год – 1120,0  тыс. рублей;                         
2018 год – 1120,0  тыс. рублей;                         
2019 год – 1120,0 тыс. рублей;                         
2020 год – 1320,0 тыс. рублей                     

 
 2. Абзац 3 пункта 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» паспорта 
Программы изложить в следующей редакции: «Объем финансирования 
программы за счет средств городского бюджета составляет 11187,2 тыс. 
рублей.  
 3. Изложить табличный раздел  «Объемы и источники финансирования 
муниципальной подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в городе Рассказово 
на 2014-2020 годы» в следующей редакции: 



Объем и          
источники        
финансирования   
подпрограммы     

Общий объем финансирования подпрограммы в 2014 - 2020    
годы за счет всех источников финансирования составит -   
 7334,7  тыс. рублей, в том числе:                          
за счет средств городского  бюджета – 6554,7  тыс.          
рублей;                                                  
в том числе по годам:                                    
2014 год -  109,5 тыс. рублей;                             
2015 год -  1215,2 тыс. рублей;                             
2016 год -  1523,9 тыс. рублей;                             
2017 год -  170,0 тыс. рублей;                             
2018 год -  3281,1 тыс. рублей;                             
2019 год -  170,0 тыс. рублей;                             
2020 год -  205,0 тыс. рублей;                             
за счет внебюджетных средств – 780,0 тыс. рублей;         
в том числе по годам:                                    
2014 год -  100,0 тыс. рублей;                             
2015 год -  100,0 тыс. рублей;                             
2016 год -  100,0 тыс. рублей;                             
2017 год -  120,0 тыс. рублей;                             
2018 год -  120,0 тыс. рублей;                             
2019 год -  120,0 тыс. рублей;                             
2020 год -  120,0 тыс. рублей         
Средства на финансирование мероприятий программы из 
областного бюджета могут выделяться в виде субвенций, в 
соответствии с порядком, утверждаемым постановлением 
администрации области.  
Размер средств определяется при утверждении бюджета области 
на конкретный год.                       

 
 4. Изложить п. 5 «Обоснование ресурсного обеспечения 
подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в городе Рассказово на 2014-2020 
годы» в следующей редакции: 

Источником финансирования подпрограммы являются средства 
областного и городского бюджетов, а также внебюджетные средства. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2014 - 2020 годы 
составит – 78334,7  тыс. рублей, за счет средств  городского  бюджета – 
6554,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год -  109,5 тыс. рублей;                             
2015 год -  1215,2 тыс. рублей;                             
2016 год -  1523,9 тыс. рублей;                             
2017 год -  170,0 тыс. рублей;                             
2018 год -  3281,1 тыс. рублей;                             
2019 год -  170,0 тыс. рублей;                             
2020 год -  205,0 тыс. рублей;                             
за счет внебюджетных средств – 780,0 тыс. рублей;         
в том числе по годам:                                    
2014 год -  100,0 тыс. рублей;                             
2015 год -  100,0 тыс. рублей;                             
2016 год -  100,0 тыс. рублей;                             



2017 год -  120,0 тыс. рублей;                             
2018 год -  120,0 тыс. рублей;                             
2019 год -  120,0 тыс. рублей;                             
2020 год -  120,0 тыс. рублей        
                       
 Средства на финансирование мероприятий программы из областного 
бюджета могут выделяться в виде субвенций, в соответствии с порядком, 
утверждаемым постановлением администрации области.  
 Размер средств определяется при утверждении бюджета области на 
конкретный год.                       
 5. Изложить п. 1.15 перечня мероприятий подпрограммы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в городе Рассказово 
на 2014-2020 годы» и строку «Всего по подпрограмме» в  редакции согласно 
приложению № 1.  
 6. Изложить строку «Итого по программе» мероприятий Программы в 
редакции согласно приложению № 2.  

7. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.  
 8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города А.И. Таранкова.  
 
 
 
Глава города                
                А.Н. Колмаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  РАССКАЗОВО
	О внесении изменений в муниципальную программу города Рассказово «Обеспечение безопасности населения города Рассказово, защита его жизненно-важных интересов и противодействие преступности на 2014-2020 годы»
	В связи с уточнением параметров городского бюджета на 2018 год и изменением в структуре разделов муниципальной программы города Рассказово «Обеспечение безопасности населения города Рассказово, защита его жизненно-важных интересов и противод...

